
آکسفام اعلام کرد ثروت میلیاردرها در سال 2024 
میلادی سه برابر سریع‌تر از سال گذشته آن افزایش یافته 
است. این گروه همچنین پیش‌بینی کرد که ظرف یک دهه 
آینده پنج تریلیونر ظهور خواهند کرد، که نگرانی‌ها درباره 

نابرابری جهانی را تشدید می‌کند.
به گزارش »فرانس 24« به نقل از موسسه »آکسفام« ثروت 
میلیاردرها در سال 2024 سه برابر سریع‌تر از سال قبل رشد کرده 
و 2 تریلیون دلار به ثروت آن ها افزوده شده است. این سازمان در 

جدیدترین ارزیابی خود از نابرابری جهانی که با افتتاح نشست مجمع 
جهانی اقتصاد هم‌زمان شده است، پیش‌بینی می‌کند که در دهه 
آینده دست‌کم پنج تریلیونر ظهور خواهند کرد. این در حالی است 
که سال گذشته، این گروه پیش‌بینی کرده بود تنها یک تریلیونر در 
این بازه زمانی پدیدار خواهد شد. در گزارش این سازمان آمده است 
که تعداد افراد فقیر از سال 1990 تاکنون تغییر چشمگیری نداشته 
است. »آکسفام« برای کاهش فاصله طبقاتی خواستار اقداماتی مانند 
شکستن انحصارها و محدود کردن دستمزد مدیران اجرایی شده است.

تلویزیون سوریه از وقوع درگیری‌های مسلحانه میان 
عناصر رژیم تروریستی »الجولانی« و نیروهای کُرد )قسد( 

در حومه دیرالزور خبر داد.
تلویزیون سوریه گزارش داد که درگیری‌های مسلحانه‌ای 
میان عناصر وابسته به رژیم تروریستی »ابومحمد الجولانی« و 
نیروهای کُرد سوریه موسوم به »قسد« در منطقه میان ابوحمام و 
غرانیج واقع در شرق دیرالزور به وقوع پیوسته است. بر اساس این 
گزارش، عناصر وابسته به رژیم تروریستی الجولانی روز یکشنبه 

)30 دی( به سمت مناطق شمال شرق سوریه لشکرکشی کردند. 
آن‌طور که مهر نوشته است، آن‌ها به همراه تجهیزات جنگی خود 
در مناطق شرقی حلب و محورهای سد تشرین و دیرالزور مستقر 
شدند. لازم به ذکر است که از زمان سرنگونی نظام »بشار اسد« 
تاکنون درگیری‌های سنگینی میان نیروهای قسد و عناصر وابسته 
به ترکیه به ویژه در محور سد تشرین در جریان است. خبر دیگر 
از سوریه آنکه ارتش لبنان بار دیگر از وقوع درگیری‌های مسلحانه 

نزدیک مرزهای مشترک با سوریه خبر داده است.
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اولین گروه اسُرای فلسطینی آزاد شدند

پس از ۴۷۱ روز مقاومت 
غزه خندید

 سید عبدالملک الحوثی: آماده بودیم 
به اسرائیل حمله زمینی کنیم

  هشدار حزب‌الله لبنان به رژیم صهیونیستی 
اگر به تعهدات عمل نکنید، نبرد را از سر می‌گیریم

خطر ترامپ برای متحدین آمریکا

گاردین: ترامپ آمد  اما دنیا آمادگی او را ندارد

سرویس خارجی-
آغاز بازگشت نخستین گروه از اسرای 
فلسطینی از زندان‌های مخوف رژیم صهیونیستی، 
آن هم در میان سیل جمعیت فلسطینی‌ها، تصاویر 
حیرت‌انگیزی را در غزه خلق کرده است. در 
جان  به  فلسطینی‌ها، صهیونیست‌ها  میان شادی 
هم افتاده‌اند و هریک دیگری را مقصر پیروزی 

فلسطین معرفی می‌کند.
رژیم صهیونیستی 471 روز با هر امکانات نظامی، 
مالی، سیاسی و تکنولوژیکی که تصورش را بکنید و با 
حمایت‌های بی‌حد و حصر غرب و برخی کشورهای 
مرتجع عربی، برای نابودی حماس، ساکنان غزه و 
زیرساخت‌های این باریکه، هر کاری که می‌توانست کرد. 
تا شاید مردم فلسطین را در تنگنا قرار دهد، اما برخلاف 
تصور آن‌ها، فلسطینی‌ها ماندند، خون دادند و در نهایت 
نیز پیروز شدند. این پیروزی آن‌قدر واضح است که 
مقامات و رسانه‌های این رژیم چند روزی است مشغول 
»علت یابی« و »مقصر یابی« شکست ارتش اسرائیل 
هستند. یک نماینده کنست گفته، »ارتش اسرائیل مثل 

الاغ شکست خورد«)!(
مقاومت مردم فلسطین به تمامی ملت‌ها نشان داد 
که برای موفقیت در مذاکرات و دستیابی به عدالت، باید 
 با اراده‌ای قوی و دست ‌پر وارد میدان شد. این پیروزی 
نه تنها برای فلسطین، بلکه برای تمامی ملت‌های تحت 
ظلم و اشغال، پیام‌آور است که مبارزه در راه حق و 

آزادی، سرانجام به نتیجه خواهد رسید.
در همین زمینه، »ایرنا« به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی 
فلسطین نوشت، جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرده 
است که »آزادی گروه اول اسرای فلسطینی از زندان‌های 
رژیم صهیونیستی در چارچوب توافق طوفان الاقصی 
را به ملت فلسطین، امت اسامی و آزادگان جهان 
تبریک می‌گوییم... شادی مردم فلسطین و سر دادن 
شعارهای پیروزی در جریان استقبال از اسرا، بار دیگر 
بر حمایت‌های مردمی از مقاومت تأکید دارد و جایگاه 
محکم مقاومت در وجدان آن‌ها را نشان می‌دهد... 
حضور گسترده مردم در استقبال از اسرای آزاد شده، 
علی‌رغم اقدامات سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی، به مثابه 
چالش‌کشیدن رژیم صهیونیستی است و عطش آن‌ها 
برای آزادی و آزادسازی سرزمین و مقدسات فلسطین 
را نشان می‌دهد... تصاویر تحویل دادن سه اسیر زن 
صهیونیست، در حالی که در سلامت کامل جسمانی و 
روانی هستند، و از سوی دیگر بی‌توجهی و تعرض رژیم 
صهیونیستی به اسرای ما، تفاوت زیاد میان آرمان‌ها و 
اخلاق مقاومت و وحشیگری و فاشیستی بودن اشغالگران 
را نشان می‌دهد.« جنبش حماس تأکید کرد: »در این 
لحظات تاریخی به احترام فداکاری‌های ملت بزرگ غزه 
و مقاومت می‌ایستیم که ثابت کردند اسرای خود را در 

سلول‌های جنایتکاران صهیونیست فراموش نمی‌کنند.«
3 اسیر در مقابل 90 اسیر فلسطینی

به گزارش »مهر«، در اولین دور از تبادل آتش‌بس، 
۹۰ اسیر فلسطینی مقابل ۳ اسیر صهیونیست آزاد شدند. 

همچنین، حماس هنگام خروج این ۳ صهیونیست از 
غزه، بسته‌هایی حاوی هدایایی چون گواهی تقدیرنامه 
خروج از غزه، نمره قرائت عربی، نقشه فلسطین و 
عکس‌هایی از اسرای اسرائیلی در حین اسارت را به 
آن‌ها هدیه داده است. براساس اعلام یک مقام آگاه در 
جنبش حماس، دور دوم آزادی اسرای صهیونیست روز 
شنبه هفته آینده انجام خواهد شد.  با برگشت اسرای 
فلسطینی، واقعیت‌های زندان‌های مخوف رژیم نیز برملا 
شد. به گزارش خبرگزاری »فارس«، در حالی که تصاویر 
منتشرشده از لحظه آزادی سه اسیر زن فلسطینی و 
وضعیت خوب آن‌ها بعد از بیش از ۱۵ ماه اسارت در 
غزه، مورد توجه رسانه‌های عبری و غربی قرار گرفته، 
اسرای فلسطینی آزادی‌شان را »رهایی از جهنم« 

توصیف کردند.
»عبدالعزیز عطونه« یکی از کسانی است که در 
نتیجه مقاومت غزه، دیروز از زندان‌های اسرائیل آزاد شد. 
او در مصاحبه با »رویترز« گفت که در زندان »به ما 
بی‌حرمتی و فحاشی می‌کردند؛ ما را می‌زدند و به سمت 
ما گاز اشک‌آور می‌زدند.« یکی دیگر از اسرای فلسطینی 
زن آزادشده به نام »رز خویس«، که تنها ۱۸ سال دارد، 
گفت که زندانبانان اسرائیلی با اسرای فلسطینی مانند 
حیوان رفتار می‌کردند. او بیان کرد که وضعیتش به 
دلیل داشتن علائم سکته، جمع شدن مایع اطراف قلب 
و همچنین فشار خون، وخیم بوده، اما در آنجا »غذا و 

درمانی وجود نداشت.«
حماس نیز به این تفاوت رفتار واکنش نشان داد 
و اعلام کرد: »وضعیت اسرای فلسطینی آزادشده در 
مقایسه با اسرای اسرائیلی، بیانگر تفاوت میان اخلاق 

مقاومت و وحشیگری و فاشیسم اشغالگران است.«
همزمان با دومین روز آتش‌بس در نوار غزه، وزارت 
بهداشت فلسطین در غزه دیروز )دوشنبه( با صدور 
بیانیه‌ای از افزوده شدن ۱۲۲ شهید و ۳۴۱ زخمی دیگر 
به شمار قربانیان حملات بی‌وقفه رژیم صهیونیستی 

به نوار غزه خبر داد. بر اساس گزارش شبکه خبری 
»الجزیره«، این وزارتخانه در روز ۴۷۲ جنگ نسل‌کشی 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه همچنین اعلام کرد که 
با افزوده شدن شهدا و زخمی‌های جدید، تعداد کل 
 شهدای جنگ غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا امروز به 
۴۷ هزار و ۳۵ تن و شمار زخمی‌ها به ۱۱۱ هزار و ۹۱ 

تن افزایش یافته است.
ابوعبیده: ممنون ایران!

شاید در تاریخ هیچ‌گاه پیش نیاید که یک گروه 
مقاومت در فلسطین بتواند چنان زلزله‌ای در سطح 
جهانی ایجاد کند که تمام هیمنه دروغین رژیم 
صهیونیستی را برملا سازد و به تمامی ملت‌های آزاده 
نشان دهد که مقاومت در نهایت به پیروزی خواهد رسید. 
آن طور که »مهر« به نقل از »الجزیره« نوشته است، 
»ابوعبیده«، سخنگوی گردان‌های القسام، شاخه نظامی 
جنبش حماس گفت که نبرد طوفان الاقصی الگوی 
بی‌نظیری از مقاومت ارائه کرد... نبرد طوفان الاقصی 
جبهه‌های نبرد جدیدی گشود و رژیم صهیونیستی را 
مجبور کرد که برای کمک به قدرت‌های بزرگ دست 

نیاز دراز کند.«
سخنگوی گردان‌های عزالدین القسام در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت که جنگ از داخل غزه آغاز 
شد، اما چهره منطقه را تغییر داد و معادلات جدیدی در 
درگیری با رژیم صهیونیستی ایجاد کرد. وی ادامه داد: 
»۴۷۱ روز از نبرد تاریخی طوفان الاقصی گذشت؛ نبردی 
که بدون شک آخرین میخ را بر تابوت اشغالگران زد. 
ملت ما در طول ۴۷۱ روز برای آزادی و دفاع از مقدسات 
خود فداکاری‌های بی‌سابقه‌ای انجام داد. فداکاری‌ها و 
خون‌های گران‌بهایی که مردم ما تقدیم کردند، هرگز 
هدر نخواهد رفت.« او از ایران و یمن قدردانی کرد و 
گفت، بدون حمایت‌های این دو، کسب این پیروزی 
ممکن نبود. در همین حال، زنده ماندن صدای مقاومت 
فلسطین موجب ناراحتی صهیونیست‌ها هم شد و سایت 

عبری‌زبان »واللا« اذعان کرد: »زنده ماندن ابوعبیده، 
سخنگوی شاخه نظامی جنبش حماس، پس از جنگ، 

بیانگر شکست نهادهای امنیتی و نظامی تل‌آویو است.«
وال‌استریت‌ژورنال: اسرائیل شکست خورد

تکیه‌کلام »شکست« اکنون به اصلی‌ترین موضوع 
میان صهیونیست‌ها و حامیان غربی آن‌ها تبدیل شده 
است. رسانه‌های غربی که همواره در تحریف واقعیت 
پیشتاز بودند، این بار مجبور شدند دهن بگشایند و 
واقعیت‌ها را بگویند که فلسطین پیروز از این جنگ 
۴۷۰ روزه بیرون آمد. صهیونیست‌ها که در آغاز جنگ به 
دنبال حذف مقاومت فلسطین بودند، در روزهای پایانی 
با التماس از مقاومت خواستار امضای توافق‌نامه آتش‌بس 

شدند.
به گزارش »ایسنا«، با شروع آتش‌بس در غزه پس 
از ۱۵ ماه جنگ و عدم دستیابی رژیم صهیونیستی به 
اهداف از پیش تعیین‌شده خود، بسیاری از رسانه‌های 
دنیا وادار شدند تا به شکست رژیم صهیونیستی اعتراف 
کنند. در همین راستا، نشریه آمریکایی »وال‌استریت 
‌ژورنال« شامگاه یکشنبه نوشت: »با شروع آتش‌بس 
شکننده در غزه، باید گفت که اسرائیل به هدف اصلی 
جنگ خود یعنی نابودی حماس نرسیده است. بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، به حامیان راست افراطی 
ناامید خود وعده داده که پیروزی کامل را در آینده 
به دست خواهد آورد.« به اذعان این نشریه، حماس 
علی‌رغم »هزینه‌های سنگین«، به پیروزی دست یافته 

و اکنون »درحال رژه« در غزه است.
»وال‌استریت ‌ژورنال« افزود: »انتظار می‌رود حماس 
و شبه‌نظامیان حزب‌الله لبنان به‌سرعت بهبود یافته و 
توانمندی‌های خود را توسعه دهند.« به گفته این رسانه، 
در طول جنگ غزه، رژیم صهیونیستی نتوانسته است 
جنبش حماس را شکست دهد و هر بار که مدعی نابودی 
این گروه در مناطقی از غزه شده، این گروه مجدداً به 
آن مناطق بازگشته است. همچنین به نقل از تحلیلگران 
و مقامات نظامی صهیونیست آمده که »حماس هزاران 
جنگجو و بسیاری از فرماندهان ارشد خود را از دست 
داد، اما نیروهای تازه‌نفس زیادی در میان جمعیت بزرگ 

مردان جوان غزه پیدا کرده است.«
همچنین روزنامه »نیویورک تایمز« به حضور 
خیابانی نیروهای حماس اشاره کرد و نوشت: »حماس 
با این نمایش قدرت غیرقابل انکار، سعی کرد پیامی 
صریح به فلسطینیان غزه، اسرائیل و جامعه جهانی 
برساند که علی‌رغم روبه‌رو شدن با تلفات سنگین نظامی، 
سیاسی و اداری، این گروه همچنان قدرت غالب در میان 

فلسطینیان غزه است.«
مثل الاغ شکست خوردیم

»الموگ کوهن«، نماینده کنست رژیم صهیونیستی نیز 
 تمامی اعضای ستاد کل ارتش را »الاغ‌های شکست خورده« 
خواند و گفت که »باید آنها را بیرون کنیم، آنها باید 
استعفا بدهند و به خانه برگردند. باید آنها را تغییر دهیم 
و افراد دیگری جای آنها در ستاد کل باشند. اگر استعفا 

ندهند باید به زندان بروند.«

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی 
همزمان با مراسم تحلیف ترامپ و بازگشت 
دوباره وی به قدرت نوشته است »ترامپ 
 بازگشته است اما جهان برای وضعیت 
آشفته‌ای که او احتمالاً رقم خواهد زد آماده 

نیست.«
مراسم تحلیف ترامپ به عنوان چهل و هفتمین 
رئیس‌جمهور آمریکا دیروز در کنگره آمریکا برگزار شد 
و ترامپ از امروز رسماً کار خود را در کاخ سفید آغاز 
می‌کند. بر اساس گزارش‌ها برای برگزاری مراسم تحلیف 
وی 250 میلیون دلار هزینه شد و این در حالی است 
که ساکنان لس‌آنجلس آمریکا با هزینه‌های بازسازی 

خانه‌های آتش‌گرفته خود دست و پنجه نرم می‌کنند.
امنیتی‌ترین مراسم تاریخ آمریکا

طبق گزارش رسانه‌های محلی آمریکا، برگزاری 
مراسم تحلیف »دونالد ترامپ« تحت شدیدترین تدابیر 
امنیتی در ساختمان کنگره در واشنگتن برگزار شد که 
شامل ۴۸ کیلومتر حصارکشی، اعزام بیش از ۲۵ هزار 
نیروی پلیس و استفاده از فناوری‌های ردیابی، از جمله 
پهپادها بود. ترور نافرجام ترامپ که طی آن گوش او 
با گلوله خراش برداشت، نگرانی‌ها در این کشور را دو 
چندان کرده است. خبرگزاری روسی »راپتلی« درباره 
تدابیر شدید امنیتی در این مراسم نوشت: »گارد ملی 
آمریکا ۵ هزار سرباز را از ۴۰ ایالت برای تامین امنیت این 
مراسم بسیج کرده است. رسانه‌های آمریکایی این مراسم 
را امنیتی‌ترین مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری در تاریخ 

آمریکا عنوان کرده‌اند.«
 دومین مراسم تحلیف ترامپ از حمایت غول‌های 
فناوری برخوردار بود که علناً بازگشت ترامپ را جشن 
گرفته‌اند. ایلان ماسک ثروتمندترین فرد جهان، مارک 
زاکربرگ مدیرعامل متا، جف بزوس بنیان‌گذار آمازون و 
»شو زی چو«، مدیرعامل اجرائی تیک‌تاک در این مراسم 
حضور داشتند. تیک تاک به لطف همین نزدیکی به 
ترامپ بود که روز یکشنبه 12 ساعت پس از ممنوعیت 
فعالیت در آمریکا با فرمان ترامپ برای 170 میلیون 
کاربر آمریکایی دوباره باز شد. متا، آمازون، اپل، گوگل، 
ماکروسافت، اوبر و شرکت هوش مصنوعی »اپُن‌ایِ‌آی« 
هرکدام حداقل یک میلیون دلار به صندوق کمیته ویژه 
مراسم تحلیف ترامپ کمک کردند. بزرگان رمزارز نیز 
مبالغ قابل توجهی را برای این مراسم اختصاص داده‌ 

بودند.
او بازگشته است

در حالی که در ایران بسیاری از اصلاح‌طلبان به 
دنبال مذاکره با ترامپ هستند در خود آمریکا و حتی در 
بین متحدان سنتی این کشور بسیاری به شدت نسبت 
به روی کار آمدن وی نگران هستند. او به یک طبقه 
راست افراطی در آمریکا تعلق دارد که قرار است ایده‌های 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی آنها را پیاده کند. او گفته 

است میلیون‌ها مهاجر غیر قانونی را از آمریکا اخراج 
می‌کند کاری که پاپ آن را »شرم‌آور« خوانده است. 
ترامپ خواستار الحاق کانادا، ‌گرین‌لند و کانال پاناما به 
آمریکا شده است. مکزیک، چین، اروپا، بریکس و کانادا 
را به وضع تعرفه‌های سنگین تهدید کرده است، ترامپ 
حتی اعضای هم‌پیمان به خود آمریکای ناتو را تهدید 
کرده است که باید هزینه‌های دفاعی خود را افزایش 
بدهند. ترامپ همچنین تهدید کرده است که از برخی 
از معاهدات بین‌المللی خارج خواهد شد. دیروز بسیاری 
از رسانه‌ها در گزارش‌های خود نوشته بودند »او بازگشته 
است« وهمه درباره بازگشت وی ابراز نگرانی می‌کردند. 
نشریه »تایم« در جدیدترین شماره خود تصویری از 
ترامپ پشت میز کار خود در کاخ سفید را منتشر کرد 
که در آن نشان می‌دهد دونالد ترامپ به سرعت پس از 
مراسم تحلیف در حال پرتاب کردن لوازم رئیس‌جمهور 
بایدن و عینک آفتابی معروف او از روی میز است. روی 
جلد تایم هم جمله کوتاهی با این مضمون نوشته شده 

بود که »او بازگشته است«
گاردین هم در گزارش خود با هشدار درباره خطرات 
بازگشت ترامپ به قدرت نوشته است:»متحدان غربی 
آمریکا که برای بازگشت دونالد ترامپ آماده می‌شوند، 
هنوز به بهترین‌ها امیدوارند، اما عمدتاً برای آنچه که 
ممکن است بدترین وضعیت آشفته و بحرانی جهان 
باشد، آمادگی ندارند.« این رسانه انگلیسی در گزارش 
خود نوشته است: پیش از مراسم تحلیف، ترامپ 
سیگنال‌هایی ارسال کرد، حجم تعرفه‌ها را علیه کانادا، 
چین و مکزیک افزایش داد و قول داد ‌گرینلند و کانال 
پاناما را بخرد- و اگر نه، به‌گرینلند و کانال پاناما حمله 
کند و بر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل برای 
پذیرش آتش‌بس غزه که از ماه می)اردیبهشت( در برابر 

آن مقاومت کرده بود، فشار آورد.«
به گزارش ایسنا به نقل از گاردین غیرقابل پیش‌بینی 
بودن، شیوه عمل ترامپ است، او به وال استریت ژورنال 
چندی پیش گفته بود از اینکه » شی جین ‌پینگ، 
رئیس‌جمهور چین به من احترام می‌گذارد، خوشحالم، 
زیرا می‌داند که من دیوانه هستم«. متأسفانه، ترس از 
دیوانه کاهش می‌یابد، اگر او گهگاه کاری واقعاً آشفته و 
بحران‌زا انجام ندهد. او نمی‌تواند امیدوار باشد که جنگ 
اوکراین را در ۲۴ ساعت پایان دهد، اخراج‌های دسته 
جمعی را آغاز کند یا تعرفه‌های ۲۵ درصدی را در سراسر 
جهان وضع کند، اما انتظار می‌رود که نشان دهد که کدام 
کشورهای خارجی در نظر او هستند؛ از کانادا، چین و 

مکزیک شروع می‌شود.
 به گزارش ایسنا به نقل از گاردین دیپلمات‌های 
کانادایی که از قرار گرفتن در خط مقدم در کنار چین 
حیرت‌زده هستند بیشتر هفته گذشته را در واشنگتن 
گذراندند و سعی کردند گوش سناتورهای جمهوری‌خواه 
را پر کنند. علی‌رغم اختلافات داخلی، کانادا مدعی است 
که اگر ترامپ جنگ تجاری خود را آغاز کند، سه مرحله 
تلافی‌جویانه برای واردات ۱۵۰ میلیارد دلاری از آمریکا 
در نظر گرفته است. رئیس‌جمهور مکزیک هم که روز 
جمعه با وزرای خارجه آمریکای لاتین برای طراحی 
استراتژی مشترک در مقابل ترامپ گفت‌وگو کرد، 
می‌گوید که در صورت آغاز اخراج دسته‌جمعی، این 
کشور برنامه‌های کنسولی دارد. چین هم یک سال است 
که برنامه‌های تلافی‌جویانه خود را آماده می‌کند و به 

دنبال متحد است.
تقابل با کنگره

رسانه آمریکایی»بیزینس اینسایدر« هم در بحبوحه 
تهدیدات ترامپ برای خارج کردن این کشور از سازمان 

ناتو خاطرنشان کرد که چنین اقدامی به یک تقابل 
قانونی با کنگره منجر خواهد شد. بر اساس این گزارش 
»دونالد ترامپ« در سال ۲۰۱۸ در اولین دوره ریاست 
جمهوری خود به‌ طور خصوصی هشدار داد که ممکن 
است آمریکا را از ناتو خارج کند. او شکایت می‌کرد 
که سایر اعضای ائتلاف سهم منصفانه‌ای از مخارج 
نظامی را هزینه نمی‌کنند و همین امر باعث شده تا 
مالیات‌دهندگان آمریکایی این کار را انجام دهند. اما 
کنگره طور دیگری فکر می‌کرد و یک ماده ویژه را در 
قانون مجوز دفاع ملی ۲۰۲۰ اضافه کرد که بودجه ارتش 
آمریکا را تعیین می‌کند. این ماده تصریح می‌کند که 
رئیس‌جمهور نمی‌تواند بدون اینکه کنگره موافقت کند، 
یا دو سوم سنا موافق باشند، به‌طور یکجانبه آمریکا را از 
ناتو خارج کند. به گزارش بیزنس اینسایدر، اگر ترامپ در 
دوره دوم ریاست‌جمهوری خود به تهدیدش عمل کند، 
خروج از ناتو به یک تقابل حقوقی تبدیل خواهد شد که 
احتمالا در دادگاه حل و فصل می‌شود و ممکن است 
به نفع کنگره باشد. مشکل این است که اگرچه قانون 
اساسی تصریح می‌کند که رئیس‌جمهور قدرت مذاکره 
درباره معاهدات را دارد، اما مشخص نمی‌کند که آیا او 
قدرت شکستن آنها را دارد یا خیر. طبق گزارش »کارن 
سوکول«، وکیل سرویس تحقیقات کنگره که مسائل 
مربوط به کنگره را تجزیه و تحلیل می‌کند، اگرچه کنگره 
در گذشته تا حدودی خروج رئیس‌جمهور از یک معاهده 
را محدود کرده، ماده ۱۲۵۰ اولین قانونی است که در 
آن کنگره خروج یکجانبه رئیس‌جمهور از یک معاهده را 
ممنوع کرده است. این پایگاه خبری- تحلیلی آمریکایی 
در بخش پایانی گزارش خود تصریح می‌کند اساساً ممکن 
است ترامپ برای آسیب رساندن به ناتو نیازی به خروج 
رسمی از ناتو نداشته باشد. به‌عنوان مثال، یک ارزیابی 
نظامی که سال گذشته توسط کارشناسان انگلیسی انجام 
شد، نشان داد که ترامپ می‌تواند صرفاً با اقدامی کمتر 
از این در ائتلاف خرابکاری کند. این می‌تواند شامل به 
حداقل رساندن مشارکت ایالات متحده در مانورهای ناتو 
یا محدود کردن افسران آمریکایی که به‌عنوان فرماندهان 

ناتو خدمت می‌کنند، باشد. 
استعفای دسته جمعی دیپلمات‌ها

خبر دیگر این که گزارش واشنگتن پست حاکی 
است روز دوشنبه و ساعاتی قبل از شروع مراسم تحلیف 
ترامپ ده‌ها دیپلمات ارشد وزارت خارجه این کشور از 
جمله »جان باس«، معاون امور سیاسی و »جف پیات«، 
دستیار ارشد وزیر خارجه استعفای خود را اعلام کردند. 
به نوشته این روزنامه آمریکایی، این موج قابل توجه 
استعفای دیپلمات‌های وزارت خارجه حاکی از تغییر 
سیاست شدید این وزارتخانه خواهد بود چون ترامپ 
پس از چهار سال ریاست جمهوری جو بایدن به دنبال 
تخریب صفحه شطرنج دیپلماتیک جهانی است. ترامپ 
در مبارزات انتخاباتی خود وعده داده بود که مقامات 
دولتی فاقد وفاداری به سیاست کاری‌اش را برکنار کند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

بر اثر درگیری‌هایی که در پی ناکام ماندن مذاکرات صلح میان دولت 
و گروه‌های مسلح کلمبیا رخ داد، ۸۰ نفر کشته شدند.

وضعیت این روزهای کشور کلمبیا فرقی با جنگ داخلی ندارد. درگیری‌ها بین 
دولت و شورشیان مسلح تاکنون ده‌ها کشته برجای گذاشته است. این درگیری‌ها 
پس از آن آغاز شد که مذاکرات صلح دولت و »ارتش آزادیبخش ملی« )ELN( روز 
جمعه تعلیق شد. این دومین بار در یک سال گذشته است که این مذاکرات تعلیق 
می‌شود. به گزارش دویچه‌وله گمان می‌رود درگیری گروه‌های رقیب با یکدیگر 
در منطقه نزدیک به مرز ونزوئلا بر سر تسلط بر تجارت کوکائین باشد. »گوستاوو 
پترو،« رئیس‌جمهوری کلمبیا که جمعه گذشته )۱۷ ژانویه( به منطقه درگیر سفر 
کرده بود، این »ارتش آزادی بخش ملی« را به ارتکاب »جنایت جنگی« متهم کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، »ویلیام ویلامیزار« فرماندار منطقه 
»سانتاندر شمالی« در شمال غرب کلمبیا هم  یکشنبه شب اظهار کرد که در این 
درگیری‌ها دستکم80 نفر کشته و ۲۰ تن نیز زخمی شده‌اند. بر اساس این گزارش 
این درگیری‌ها در شهرهای مختلف کلمبیا در نزدیکی مرز ونزوئلا رخ داد و هزاران 
نفر از خانه‌های خود فرار کرده و در مناطق کوهستانی یا پناهگاه‌های دولتی پناه 
گرفته‌اند. در همین حال، »ایوان ولاسکوئز« وزیر دفاع کملبیا به شهر »کوکوتا« 

در شمال غرب کشور در نزدیکی کانون درگیری‌ها سفر کرد.
 بر اساس این گزارش دولت کلمبیا از این گروه خواسته است که حملات خود 
در تمام مناطق کشور را متوقف کرده و به مقام‌های دولتی اجازه دهد که وارد این 
مناطق شده و کمک‌های بشردوستانه را به مردم برسانند. ارتش آزادیبخش ملی 
تاکنون پنج بار با دولت »گوستاوو پترو« رئیس جمهور کلمبیا مذاکره کرده است 
اما هر بار بروز خشونت‌ها موجب ناکامی مذاکرات شده است. این گروه از دولت 
خواسته است تا آن را به عنوان یک »سازمان سیاسی« به رسمیت بشناسد اما 

منتقدان این اقدام را یک خواسته خطرناک می‌دانند.
گفتنی است کشور کلمبیا در آمریکای جنوبی قرار دارد، 52 میلیون نفر 
جمعیت دارد، پایتخت آن »بوگوتا « است. کلمبیا در شرق با ونزوئلا، در جنوب 
با برزیل، پرو، اکوادور و از غرب با پاناما مرز مشترک دارد. این کشور از شمال از 

طریق  دریای کارائیب با اقیانوس اطلس و از غرب با اقیانوس آرام هم مرز است.

 درگیری ارتش کلمبیا با گانگسترهای مسلح 
80 نفر کشته شدند

سرویس خارجی-
نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان اعلام کرد عدم 
عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از خاک لبنان، همه لبنانی‌ها را در برابر 
مرحله جدیدی قرار می‌دهد که عنوان آن مقابله با اشغالگری اسرائیل با 

همه ابزارها و روش‌های ممکن است.
رژیم آپارتاید اسرائیل پس از مجموعه‌ای از ناکامی‌های متوالی از جمله 
شکست در آزادسازی سریع اسُــرای خود، ناتوانی در غلبه تام‌و‌تمام بر حماس و 
نابودی آن، عدم موفقیت در مهار حملات سنگین حزب‌الله که شمال سرزمین‌های 
اشغالی را به منطقه‌ای خالی از سکنه تبدیل کرده بود، ناتوانی در تأمین امنیت 
شهرک‌های شمالی خود در قبال حملات حزب‌الله، توقف روند مهاجرت معکوس 
از اراضی اشغالی، شکست در مقابله با حملات یمنی‌ها و همچنین عدم موفقیت 
در جلب حمایت افکار عمومی جهانی، سرانجام ناچار به پذیرش توافق آتش‌بس 
با حزب‌الله شد؛ همان‌گونه که مدتی بعد مجبور به توافق مشابهی با حماس شد. 
به هر حال، توافق آتش‌بس آزمایشیِ شصت روزه میان رژیم آپارتاید اسرائیل و 
)مقاومتِ( لبنان منقعد شد تا منجر به توقف دائم درگیری اسرائیل و حزب‌الله 
شود، توافق‌نامه‌ای که از تاریخ ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ )7 آذر 1403( لازم‌الاجرا شد. 
البته ارتش اسرائیل از آن زمان تاکنون بیش از ۴۰۰ بار توافق آتش‌بس در لبنان 
را نقض کرده است. با توجه به این مسئله پایبندی این رژیم به دیگر مفاد توافق 

نیز محل سؤال است.
در همین مورد »علی فیاض«، نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت، گفته 
است: »ما در حزب‌الله منتظر بیست‌وششم ژانویه )7 بهمن( هستیم که در آن 
طبق توافق آتش‌بس، باید شاهد خروج کامل اسرائیل از خاک لبنان باشیم. در 
صورتی که دشمن به آن پایبند نباشد، این به معنای فروپاشی سند اقدامات 
اجرایی و از بین رفتن مکانیسم و نقش حمایتی بین‌المللی از این توافق است. این 
امر همه لبنانی‌ها را بدون استثنا در برابر مرحله جدید و محاسبات جدیدی قرار 
می‌دهد که عنوان آن مقابله با اشغالگری اسرائیل با همه ابزارها و روش‌های ممکن 
برای اخراج آن از سرزمین ما است. این رویارویی مسئولیت همه لبنانی‌ها، اعم از 
دولت، ارتش، مردم، احزاب و مقاومت است، به جز کسانی که می‌خواهند خود را از 
این مسئله کنار بگذارند، زیرا جنوب سرزمین مبارک لبنان به آن‌ها ربطی ندارد.«

طبق گزارش »ایسنا« به نقل از »النشره«، او افزوده است: »چون محاسبات 
و شرط‌بندی‌های آن‌ها جای دیگری است و عدم عقب‌نشینی به موقع دشمن 
اسرائیلی از سرزمین ما و عدم فشار قاطع نهادهای بین‌المللی برای انجام این 
عقب‌نشینی، این کشور را در مسیر دیگری قرار می‌دهد زیرا تهدیدی جدی برای 
مرحله جدیدی است که مقامات لبنانی با حمایت بین‌المللی به مردم لبنان وعده 
داده‌اند. کارشکنی در روند عقب‌نشینی اسرائیل و عدم بازگشت سالم ساکنان ۵۲ 
شهرک لبنانی به منازل خود، سایر مسیرهای مربوط به بهبود، ثبات و اصلاح 
کشور را تهدید خواهد کرد. ما با احتیاط منتظر این روز هستیم و با هر گونه ابقای 
اسرائیلی‌ها در این جنگ بر این اساس برخورد خواهیم کرد که اسرائیل توافق را 
زیرپا گذاشته و جامعه بین‌المللی به وعده‌هایش پایبند نبوده است. ما در مرحله 
مابعد عقب‌نشینی اسرائیل می‌خواهیم اقداماتی برای محافظت از غیرنظامیان 
لبنانی و حمایت از حاکمیت لبنان اتخاذ کنیم و با مرحله جدید که تسریع در 

روند بازسازی را می‌طلبد تعامل مثبتی داشته باشیم.«
خبر دیگر نیز آنکه ارتش لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد ضمن هماهنگی با 
نیروهای موقت سازمان ملل در جنوب لبنان )یونیفل( و کمیته پنج‌جانبه ناظر 
بر توافق آتش‌بس، استقرار خود را در بخش‌های مرکزی و غربی جنوب لبنان 
گسترش داده است. در این بیانیه آمده است همچنین یگان‌های تخصصی 
مسئولیت انجام بررسی‌های مهندسی، باز کردن جاده‌ها، آواربرداری و بررسی 
مهمات منفجر نشده و اشیاء مشکوک به جای مانده از سوی دشمن اسرائیلی را بر 
عهده دارند، ضمن اینکه این رژیم همچنان به نقض توافق آتش‌بس و حملات خود 
به حاکمیت لبنان ادامه می‌دهد و منازل و زیرساخت‌ها را در تعدادی از مناطق 

مرزی منفجر کرده است.
در پایان گفتنی است، حزب‌الله گروهی با ریشه‌های اعتقادی خاص است که 
از شرایط دشوار و با امکاناتی بسیار محدود به یکی از قدرتمندترین جنبش‌های 
مسلحانه و نظامی در برابر رژیم آپارتاید اسرائیل تبدیل شده است. این شاخه 
مقاومت در جریان جنگ‌های متعددی آبدیده شده است، از جمله جنگ ۳۳ روزه 
با رژیم اسرائیل، نبردهای طولانی با داعش و جبهه‌النصره. افزون بر این، حزب‌الله 
در دفاع از مسلمانان در مناطقی مانند بوسنی نیز مشارکت داشته است و از آنجا 
نیز تجربه‌های پرقیمتی اندوخته است. آموزش‌های سخت و تخصصی نظامی در 
کنار تجارب عملی گسترده، این جنبش را به قوی‌ترین نیروی مستقل از دولت 
و دفاعی منطقه تبدیل کرده است. در ساختار نظامی حزب‌الله نیروهای ویژه 
رضوان جایگاه منحصربه‌فردی دارند و حضور آن‌ها در میدان نبرد، اغلب به معنای 
مرگ و نابودی برای دشمن است. رژیم آپارتاید اسرائیل با وجود توانمندی‌های 
نظامی‌اش، تاکنون قادر به رویارویی مستقیم و مؤثر با نیروهای حزب‌الله در میدان 

نبرد نبوده است.
بیانیه حزب‌الله

خبر دیگر نیز آنکه جنبش حزب‌الله لبنان دیروز )دوشنبه( در پیامی، 
پیروزی مردم و مقاومت فلسطین در غزه را تبریک گفت و تأکید کرد که عملیات 
طوفان‌الاقصی باید الگویی برای مقابله با تجاوزات صهیونیستی-آمریکایی به 
سراسر منطقه باشد. حزب‌الله گفت که این پیروزی تاریخی ثابت کرد که تنها 
گزینه برای عقب راندن رژیم صهیونیستی و شکست توطئه‌های خصمانه آن، 
گزینه مقاومت است؛ لذا زمان دیکته کردن گذشته است و اراده ملت‌های آزاده، از 

هر جنگ‌افزار آمریکایی-صهیونیستی قدرتمندتر است.

یمن  انصارالله  جنبش  دبیرکل 
دیروز به مناسب آغاز آتش‌بس در 
غزه گفت که »آماده اعزام صدها 
هزار نفر برای جنگ با اسرائیل در 

کنار مجاهدان فلسطینی بودیم.«
بدرالدین  عبدالملک  »سید 
الحوثی«، دبیرکل جنبش انصارالله یمن، 
دیروز )1 بهمن( به مناسبت آتش‌بس در 

نوار غزه و پیروزی ملت و مقاومت فلسطین در مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی 
سخنرانی کرد. او گفت: »خداوند به ملت فلسطین و مجاهدان عزیز آنها در نوار غزه 
یک پیروزی بزرگ تاریخی عطا فرمود. خداوند متعال را شاکر و سپاسگزاریم که 
مجاهدان را یاری کرد، گام‌هایشان را استوار ساخت و با پیروزی خود پشتیبان آنها 
بود و به ملت فلسطین استواری و ایستادگی عنایت کرد.« وی در این سخنرانی، که 
در سطور آتی مفصل خواهد آمد، با بیان اینکه آمریکا نیز موفق نشد موضع یمن را 
تحت تاثیر قرار دهد، خاطرنشان کرد: »آنچه ملت عزیز ما خواستار آن بودند، مشارکت 
مستقیم در جنگ در کنار مجاهدان فلسطینی بود. اگر شرایط فراهم بود، این آمادگی 
را داشتیم که صدها هزار نفر را برای جهاد فی‌سبیل‌الله و کمک به ملت فلسطین برای 

مبارزه مستقیم با رژیم صهیونیستی، عازم فلسطین اشغالی کنیم.«
سید عبدالملک الحوثی این را هم گفت که: »ما بهترین تبریکات و تهنیت‌های 
خود را به ملت فلسطین با همه گروه‌ها و اجزای آن در داخل و خارج و در صدر آن‌ها 
مجاهدان در نوار غزه به ویژه گردان‌های قسام، گردان‌های قدس و سایر مجاهدان 
تقدیم می‌کنیم. همکاری بین گروه‌های فلسطینی در آنچه خداوند عنایت کرده و 

دستاوردهای بزرگی که محقق شده است، اهمیت زیادی داشت.«
نبرد نابرابر غزه

الحوثی خاطرنشان کرد: مجاهدان غزه بر خلاف آنچه که دشمن در اختیار 
داشت، در محاصره شدید با امکانات ساده و محدود می‌جنگیدند. دشمن با مشارکت 
آمریکا و انگلیس برای نبرد در غزه بسیج شده بود که او را برای نابودی هرگونه 

مقاومت و از بین بردن هرگونه حرکت جهادی کمک می‌کرد.
در بخش دیگری از اظهارات سید عبدالملک می‌خوانیم: »با وجود جان‌فشانی‌های 
فراوان ملت و مجاهدان فلسطین و تقدیم کاروان‌های شهدا و در صدر آنها شهیدان 
عزیز اسماعیل هنیه، صالح العاروری و یحیی سنوار رحمهم‌الله و سایر فرماندهان 
میدانی، اما اراده آنها شکسته نشد. علیرغم انفعال گسترده و رسمی کشورهای عربی، 
موضع منفی برخی از رژیم‌های عربی و موضع بسیار منفی تشکیلات خودگردان 
فلسطین، خداوند مجاهدین را هدایت، یاری و تقویت کرده است... مجاهدان غزه در 
کار جهادی و مقابله قهرمانانه خود با دشمن اسرائیلی ثابت قدم و مؤثر بودند و در 
تطابق با شرایط مختلف نظامی، خلاقانه عمل کردند. مجاهدان در غزه عملیات‌های 
جهادی قهرمانانه و فداکارانه انجام دادند که در کارنامه بزرگ تاریخی آنها باقی خواهد 
ماند و الهام‌بخش نسل‌هاست. عملیات طوفان‌الاقصی یک جهش کیفی در مسیر 
جهادی فلسطین به شمار می‌رود. استواری بسیار زیاد در طول ۱۵ ماه، یک تغییر 

بزرگ و مهم و یک تجربه موفق است.«
نقش ایران بی‌نظیر بود

رهبر انصارالله یمن تأکید کرد: مقاومت در مواضع سیاسی خود ثابت قدم ماند و 
تسلیم فشارها و تلاش‌های باج‌خواهانه نشد و آنچه را که دشمن در میدان از گرفتنش 
ناکام بود، در مذاکرات به آن نداد. بستر اجتماعی مقاومت در غزه و همچنین در کرانه 
باختری با وجود تمام ویرانی‌ها و گرسنگی ثابت قدم ماند. این پیروزی یک تغییر 
واقعی در عرصه رویارویی با دشمن به سطح پیشرفته است که در اعتراف اسرائیلی‌ها 
به شکست منعکس شده است. دیروز )یکشنبه( روز پیروزی آشکار فلسطین و روز 

حماسی و پرشوری بود که در آن مقاومت پیروزمندانه ظاهر شد.
سید عبدالملک بدرالدین الحوثی ادامه داد: جبهه‌های پشتیبانی از غزه به مواضع 
خود ادامه دادند و نقطه عطفی در تاریخ درگیری با دشمن اسرائیلی بودند. نقش 
حمایتی ایران علیرغم فشارها و اغواگری‌ها و با انجام عملیات‌های بزرگ، مخرب و 
بی‌سابقه‌اش در وعده صادق، بدون توقف ادامه یافت. حزب‌الله نیز به صورت بی‌سابقه 
جان‌فشانی‌های بزرگی را در سطح رهبران، نیروهای کادر و مجاهدانش برای حمایت 
از مردم فلسطین انجام داد. حزب‌الله در ضربه زدن به دشمن اسرائیلی سهیم بود و 
با انجام عملیات‌های بزرگ و رویارویی همه‌جانبه، باعث فرسایش بسیار بالای دشمن 
شد. حزب‌الله همچنین پس از تجاوز اسرائیل به لبنان، دشمن را تحقیر و خسارت‌های 
سنگینی به آن وارد کرد. عملیات‌های جبهه پشتیبانی در عراق هم تا همین اواخر 
ادامه داشت و برخی از گروه‌های مقاومت عراق بدون توقف به عملیات‌های خود تا 

کسب پیروزی ادامه دادند.
نقش یمن؛ حمایت مردمی تا عملیات نظامی

الحوثی افزود: حضور یمن در جبهه پشتیبانی، انجام وظیفه مقدس و مسئولیت 
دینی است. موضع حمایتی ما محدود به همدردی نبود، بلکه برای حمایت از غزه به 
یک موضع عملی جامع در همه زمینه‌ها رسیدیم. موضع یمن در حمایت از فلسطین، 
یک موضع مردمی و رسمی به موزارات یکدیگر است و آمریکا با وجود همه فشارها 
و تجاوزات نتوانسته ما را از این موضع منصرف کند. آماده بودیم صدها هزار نفر را 
در کنار مردم فلسطین برای جهاد آماده کنیم، اما جغرافیا مانع از آن شد و با محور 
مقاومت هماهنگ شدیم. عملیات ما پس از عبور اشغالگران از خطوط قرمز و با هدف 
قرار دادن بیمارستان المعمدانی آغاز شد که ما را بر آن داشت تا مداخله کنیم. 
آمریکایی‌ها پیام‌های تهدیدآمیزی را درباره خودداری از حمله به ام‌الرشرش برای ما 
راسال کردند، اما ما به عملیات خود ادامه دادیم و بر ثبات موضع خود تأکید کردیم.

وی اظهار داشت: در مرحله دوم عملیات پشتیبانی، ما به سمت عملیات دریایی 
حرکت کردیم که برای دشمن و جهان غافلگیرکننده بود و نگرانی آمریکایی‌ها را 
برانگیخت. آمریکایی‌ها پس از عملیات دریایی ما تدابیر خود را در دریا برای حفاظت 
از کشتی‌های اسرائیلی تقویت کردند و عملیات‌های ما با این وجود ادامه یافت. ما 
به سمت توسعه موشک‌ها و پهپادها رفتیم و برای اولین بار از موشک‌های بالستیک 
بر روی اهدافی در دریا استفاده کردیم که باعث شگفتی دشمنان شد. آمریکایی‌ها 
نتوانستند از کشتی‌های اسرائیل محافظت کنند و به این ترتیب کشتیرانی اسرائیل از 

طریق دریای سرخ متوقف و باعث اختلال در بندر ایلات شد.
الحوثی افزود: آمریکایی‌ها از سلاح های جدید و پیشرفته برای هدف قرار دادن 
یمن استفاده کردند، اما شکست خوردند و عملیات نیروهای مسلح یمن در حمایت از 
فلسطین ادامه یافت. آمریکایی‌ها به دلیل درگیری نیروهای مسلح ما با آنها مجبور به 
فراری دادن ناوهای هواپیمابر خود شدند و در این سطح از تشدید تنش موفق نشدند. 
تجاوزات اسرائیل به یمن هم نتیجه‌ای نداشت و مانع از عملیات نیروهای مسلح با 

پهپاد و موشک نشد.
دبیرکل انصارالله همچنین گفت: قیام مردمی یمن در حمایت از فلسطین با 
آموزش صدها هزار رزمنده در روند بسیج نظامی مشارکت کرد و این یک روند مداوم 
است. تظاهرات هفتگی میلیونی مردم یمن به مدت ۱۵ ماه به شکلی بی‌سابقه و بدون 
عقب‌نشینی ادامه یافت. مردم یمن تحت تأثیر کارزارهای تبلیغاتی سازماندهی شده 

توسط آمریکا قرار نگرفتند و این کارزارها به طرز فجیعی شکست خوردند.
سید عبدالملک بدرالدین الحوثی در پایان سخنرانی خود تأکید کرد: ما بر اجرای 
توافق آتش‌بس در غزه نظارت می‌کنیم و بازگشت عملیات ما به میزان تعهد دشمن 
مرتبط است و دستان ما روی ماشه قرار دارد. آنچه اتفاق افتاد یک دور دیگر از تقابل 
با رژیم صهیونیستی بود و مطمئناً مراحل دیگری نیز وجود دارد و ما آماده هستیم تا 

با عملکردی قوی‌تر از دور گذشته به مبارزه برگردیم.


